Πορνεία δὲ καὶ πᾶσα ἀκαθαρσία ἢ πλεονεξία,
μηδὲ ὀνομαζέσθω ἐν ὑμῖν, καθὼς πρέπει ἁγίοις.
Καὶ αἰσχροτόης καὶ μωρολογίας, ἢ εὐτραπέλειας,
τὰ οὐκ ἀνήκοντα. Ἀλλὰ μᾶλλον εὐχαριστία.
Τοῦτο γὰρ ἴστε γινώσκοντες, ὅτι πᾶς πόρνος ἢ
ἀκάθαρτος, ἢ πλεονέκτης, ὃς ἐστὶν εἰδωλολάτρης,
οὐκ ἔχει κληρονομίαν ἐν τῇ βασιλείᾳ τοῦ Χρι-
στοῦ καὶ Θεοῦ. Μηδεὶς ὑμᾶς ἀπατάτω κενοῖς
λόγοις. Διὰ ταῦτα γὰρ ἔρχεται ἡ ὀργὴ τοῦ Θεοῦ
ἐπὶ τοὺς υἱοὺς τῆς ἀπειθείας. Μὴ οὖν γίνεσθε
συμμέτοχοι αὐτῶν. Ἦτε γὰρ ποτε σκοτός, νῦν δὲ φῶς
ἐν Κυρίῳ.

Εἶπε περὶ τοῦ θυμικοῦ πάθους, τοῦ θυμοῦ καὶ τῆς
ὀργῆς, καὶ τῆς πικρίας. Ἦλθε λοιπὸν εἰς τὸ ἐπιθυ-
μητικόν, τὸ τῆς πορνείας. Καὶ γὰρ καὶ ὁ νόμος πρῶ-
τον εἰπὼν, « Οὐ φονεύσεις, » ὅπερ τοῦ θυμικοῦ
πάθους ὑπάρχει, τότε εἶπεν, « Οὐ μοιχεύσεις, »
ὅπερ τοῦ ἐπιθυμητικοῦ καθίστηκε. Καθ' ὅπερ γὰρ
ἡ πικρία καὶ ἡ κραυγὴ καὶ ἡ κακία καὶ ἡ βλασφη-
μία τοῦ θυμικοῦ πάθους ἐστίν, οὕτω τοῦ ἐπιθυμη-
τικοῦ, πορνεία, μοιχεία, ἀκαθαρσία, πλεονεξία. Εἰ
γὰρ καὶ μὴ σωματικῶν, χρημάτων μέντοι ἐπιθυμεῖ.
« Μηδὲ ὀνομαζέσθω. » Οἷδε γὰρ τοὺς περὶ τούτων
λόγους, ὑπέκκασμα καὶ προτροπὰς τῶν ἔργων γι-
νομένων. « Καθὼς πρέπει ἁγίοις. » Οὕτω γὰρ

²⁷ Luc. vi. 37. ²⁸ Exod. xx, 13. ²⁹ ibid, 14.

admodum et Deus per Christum. » Maxima qui-
dem exhortatio ad donandum invicem est dixisse
Christum : « Remittite et remittetur vobis ²⁷. »
Sed quoniam multi non admodum credunt his quæ
futura sunt, ab his quæ præcesserunt facit admo-
nitionem : Donantes, inquit, vobis invicem, quem-
admodum et Deus per Christum donavit vobis.
Quid est Per Christum? hoc est cum periculo et
damno Filii sui, per cædem et passionem ejus. Et
tu quidem sine periculo, inquit, donabis, Deus autem
cum morte Unigeniti sui donavit vobis. Vides præ-
eminentiam ac excellentiam. « Estote igitur imitatio-
nes Dei. » Satis est ad mercedem ei qui donat ut
sit Dei imitator. « Tanquam filii dilecti. » Ecce et
alia ad condonandum exhortatio, magis autem
necessitas. Necesse est vobis, inquit, ut imitemini
Patrem vestrum. Deinde quia non omnes filii pa-
trem imitantur, addidit Dilecti : talibus enim ex
necessitate quadam incumbit imitatio. « Et ambu-
late in dilectione. » Ecce omnium bonorum radix.
Nam si hæc adsit, et fuga malorum, et operatio
bonorum facile attinguntur ac subsequuntur. Sicut,
inquit, Christus dilexit nos. Atqui nulla est simili-
tudo inter Christi dilectionem et nostram. Ille
namque, cum inimici essemus, dilexit nos, tu vero
hoc saltem erga proximum exibe. Christus qui-
dem seipsum in mortem tradidit, tibi vero absque
periculo et damno erit erga proximum dilectio.
Quod si inimicos ad Christi imitationem dilexe-
ris, eris tu Deo victima et oblatio in odorem bonæ
fragrantiae reputata. Ita Christus factus est, ita et
uos erimus si voluerimus.

V, 3-8. « Cæterum scortatio et omnis immunditia
« aut avaritia ne nominetur quidem inter vos, sicut
« decet sanctos, aut obscænitatis, aut stultiloquium,
« aut urbanitas: ²⁸ quæ non conveniunt, sed magis
« gratiarum actio. Nam hoc scitote cognoscentes
« quod omnis scortator aut immundus aut avarus
« qui est idolorum cultor, non habet hæreditatem
« in regno Christi et Dei. Ne quisquam vos decipiat
« inanibus sermonibus. Propter hæc enim venit ira
« Dei in filios inobedientiæ. Ne sitis igitur consor-
« tes illorum. Eratis enim quondam tenebræ :
« nunc autem lux in Domino. »

De iracundiæ dixit affectu, excandescencia et
ira ac amarulentia : venit deinceps ad concupis-
centiæ affectionem quæ est ad scortationem. Si-
quidem lex quoque primum dixit, « Non occi-
dens ²⁹, quod ad affectum spectat iracundiæ, deinde
subjunxit : « Non committes adulterium ³⁰, » quod
a concupiscentiæ affectu procedit. Quemadmodum
enim amarulentia et vociferatio ac maledicentia
sunt ex affectione iracundiæ : ita concupiscentiæ
sunt scortatio, adulterium, immunditia, avaritia
quæ quanquam non corpora, divitias tamen con-
cupiscit. « Ne nominetur quidem. » Novit enim eos
qui de his rebus fiunt sermones, fomitem et exhor-

tationem fieri ad opera. « Sicut decet sanctos, » A Ita namque decet eos qui sancti esse student. « Et obscœnitas. » Quemadmodum antea vociferationem abstulit tanquam vehiculum ad iram, ita et nunc obscœnitatem et urbanitatem ac stultiloquium, quod fomes sint ad scortationem. « Quæ non conveniunt. » Ne odiosus sermone videatur, quod etiam urbanitatem amputaverint, causam subjungit : Quæ non conveniunt, inquit Quid enim hæc ad nos pertinent ? nihil nobis cum his commune est. Neque enim risus aut urbanitatis seu facietiarum nunc tempus est, sed passionis ac certaminis. Ac si diceret : Urget undique diabolus stridens dentibus adversum nos ac rugiens, et tu ludis ac faceta loqueris ! et quomodo ab eo liberaberis ? Difficile namque est certamen ab eo liberari, quanto magis ludentem. « Sed magis gratiarum actio. Pro eo enim quod aliena a te non loqueris, Deo gratias age. Nam hoc scitote. Erant fortassis inter eos nonnulli qui dicerent Deum tanquam terrere volentem hæc vetuisse, quo perfectos redderet : aut etiam parvi ducebant hujusmodi, 47 quasi non satis essent ut in gehennam conjicerent : quemadmodum et nunc quoque accidit. Nam quam absurdum est, inquit, si « is qui dicit : Fatue, reus erit gehennæ³⁰ ? » et quomodo avaritia est idololatRIA sive idolorum cultus ? Hos itaque designat Apostolus. Nam hoc manifestat id quod subjungitur : Ne quisquam vos decipiat inanibus sermonibus, Inanibus autem, ut qui non habent terminum qui ab ipsis exspectatur, neque ad opus perveniunt. « Ne quisquam vos decipiat. » Deceptionis itaque est loqui hujuscemodi. « Propter hæc enim venit ira Dei. » Nempe propter scortationem, immunditiam, et cœtera : aut, propter hujuscemodi sermones. Inobedientiæ autem filios dicit eos qui non parent similibus dogmatis. « Eratis enim quondam tenebræ. » Ad memoriam ipsis revocat priorem conversationem, Tenebræ, inquit, eratis. Dicit autem tenebras vitam quæ in errore agebatur, Ne igitur rursus curretis ad tenebras.